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RAP Pedagogika

18 -19 listopada w naszej szkole gościliśmy znakomitego gościa, pedagoga, nauczyciela, autora
książki biograficznej pt. „Wyrwałem się z piekła”, założyciela Centrum Młodzieżowego w
Pabianicach oraz  założyciela Fundacji ”RAMPA”, wokalistę muzyki HIP-HOP – pana Dobromira
Makowskiego. Spotkania miały atrakcyjną formę warsztatową i odbywały się pod hasłem: ,,Lepiej
zapobiegać niż leczyć”.

„Człowiek jest mądry albo głupi.” Najważniejszą głupotą człowieka jest nie czytanie książek.” „Nie
chrumkamy jak świnie.” „Nie podlewamy kwiatów domestosem.” „Bóg dał nam ręce, żebyśmy sobie
pomagali.”

To jedne z haseł, które pojawiły się w trakcie spotkania z uczniami. Miały one zwrócić uwagę na to,
że wybór drogi, którą pójdziemy w życiu, należy do nas. Poprzez pogadankę i utwory muzyczne
przedstawił naszym uczniom mechanizm manipulacji przez media, grupy rówieśnicze, którym łatwo
ulec, a mają często przykre konsekwencje. Alkohol, narkotyki, dopalacze – to niestety, coraz częściej
chleb powszechny  współczesnej młodzieży. Wielu osobom wydaje się, że używki rozwiążą wszystkie
problemy, a agresją zdobędą szacunek. Pan Dobromir Makowski ukazał do jakich tragicznych
konsekwencji prowadzą narkotyki, alkohol, dopalacze, cyberprzemoc. Przestrzegł przed
bezkrytycznym uleganiem wpływom środków masowego przekazu. Zachęcił do samodzielnego
poszukiwania własnej drogi życiowej, zachęcał do czytania książek, odkrywania swoich pasji i
zainteresowań, bycia asertywnym, pomagania sobie nawzajem i szacunku do siebie. Dał świadectwo
na to, że każdy człowiek jest wartością, ale ważne jest, aby to wszystko odkryć, by nauczyć się
szacunku do siebie i nie pozwolić innym tego wszystkiego zniszczyć. Podkreślał wielokrotnie, że
rodzina, miłość i nauka są najważniejsze w życiu. Zwracał uwagę na, że w życiu są ważne gesty,
relacje rodzinne i wsparcie rodziców. Nigdy nie warto rezygnować z własnych marzeń, a kluczem do
ich realizacji jest silna motywacja, wiara we własne możliwości oraz nieustanna praca nad sobą. Jego
słowa były poparte własnym doświadczeniem, przestrzegał przed popełnianiem jego dawnych
błędów. Z pomocą muzyki, jaką tworzy oraz wykorzystując własne doświadczenia połączone z
niezwykłą umiejętnością przemawiania zjednał sobie naszych uczniów. Zaczarował całą publiczność,
nikt nie potrafił oderwać od niego oczu, nikt nie przerywał, a na sali panowała cisza.

Na spotkaniu dla rodziców przedstawił realne zagrożenia płynące z Internetu. Pokazał jakie treści
płynące z Internetu wpływają niekorzystnie na rozwój dzieci. Zwrócił uwagę na proces wychowania –
budowanie dobrych relacji z dziećmi poprzez rozmowy, wspólne spędzanie czasu. Przypomniał
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rodzicom, że to oni są pierwszymi pedagogami dla swoich dzieci oraz zwrócił uwagę na
niebezpieczeństwa płynące ze środków masowego przekazu.

Była to prawdziwa, życiowa lekcja profilaktyki. Mamy nadzieje, ze skłoni naszych uczniów do
refleksji nad własnym życiem, przyszłością i dalszymi wyborami. Wspólnie spędzony czas był
niesamowitym doświadczeniem, który miejmy nadzieje że zostanie na długo w naszej pamięci i sercu.
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